
 
 

UCHWAŁA NR XV/104/2025 
RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie określenia kryteriów i trybu przyznawania nagród za  osiągnięcia w zakresie pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla 

których organem prowadzącym jest powiat nakielski 

Na podstawie art. 49 ust. 2 w związku z art. 91 d pkt 1 Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm., oraz art. 12 pkt 11 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) po zaopiniowaniu przez związki zawodowe 
zrzeszające nauczycieli uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli, zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Nakielski, za ich osiągnięcia w zakresie pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych 
szkoły, ze środków specjalnego funduszu nagród. 

§ 2. 1. Dokonuje się podziału specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli, utworzonego  

w budżecie Powiatu Nakielskiego na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 1 Karty Nauczyciela w następujący 
sposób: 

1) 20 % środków funduszu przeznacza się na Nagrody Starosty Nakielskiego; 

2) 80% środków funduszu przeznacza się na Nagrody Dyrektora Szkoły. 

2. W ramach posiadanych na ten cel środków finansowych, Nagrody Dyrektora Szkoły przyznaje 

i określa ich wysokość dyrektor szkoły, a Nagrody Starosty Nakielskiego przyznaje i określa 

ich wysokość Starosta Nakielski. 

§ 3. 1. Nagrody, o których mowa w § 2, mają charakter uznaniowy i przyznaje się je w oparciu  

o kryteria zawarte w § 5, z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nauczyciel może otrzymać nagrodę w innym terminie, 
według zasad określonych w niniejszym regulaminie. 

§ 4. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się w jego 
aktach osobowych. 

§ 5. 1. Ustala się następujące kryteria przyznawania nagród. Nagroda jest przyznawana nauczycielowi, 
który przepracował w szkole co najmniej rok oraz spełnia co najmniej 3 z wymienionych poniżej kryteriów: 

1) w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 25 września 2025 r.

Poz. 4286



a) osiąga bardzo dobre i dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone wynikami uczniów uzyskanymi 

w egzaminach zewnętrznych, 

b) osiąga wyróżniające i bardzo dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do 
udziału w ogólnopolskich olimpiadach przedmiotowych szczebla centralnego 

lub okręgowego oraz zajęciem przez uczniów miejsc I-III w konkursach, zawodach, przeglądach 

i festiwalach międzyszkolnych, regionalnych, wojewódzkich oraz ogólnopolskich lub osiąga inne znaczące 
sukcesy, 

c) organizuje i przeprowadza konkursy przedmiotowe, 

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych, 

e) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 

i wychowania, opracowywania autorskich programów i publikacji, 

f) upowszechnia własne osiągnięcia w zakresie nowoczesnej dydaktyki w szkole poprzez zajęcia pokazowe, 
rady szkoleniowe, 

g) realizuje kompleksowe działania wspierające uczniów lub wychowanków będących w trudnej sytuacji 
materialnej i/lub życiowej, 

h) skutecznie rozwiązuje problemy o charakterze wychowawczym lub socjalnym uczniów, 

i) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród 
dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

j) organizuje uroczystości szkolne lub pozaszkolne, imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne 
i wypoczynkowe, 

k) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie, szkole poprzez udział uczniów 

w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach, 

l) aktywnie uczestniczy w tworzeniu uzupełniającej oferty zajęć i imprez umożliwiających poszerzenie 
zainteresowań uczniów, angażuje się w organizowane zajęcia pozalekcyjne, 

ł) podejmuje inicjatywy w zakresie działalności pozaszkolnej na rzecz społeczności lokalnej, 

m) podejmuje inicjatywy i aktywnie uczestniczy w projektach edukacyjnych, 

n) organizuje udział rodziców w życiu szkoły, rozwija formy współdziałania szkoły z rodzicami, 

o) prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży, 

p) osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami. 

2) w zakresie realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć 
organizowanych przez szkołę: 

a) podejmuje działania mające na celu podnoszenie świadomości i kształtowanie postawy 
odpowiedzialności za bezpieczeństwo własne i innych wśród uczniów, 

b) organizuje współpracę szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, Policją, organizacjami 

i stowarzyszeniami oraz rodzicami w celu zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej wśród 
dzieci i młodzieży oraz zapewnienia im bezpieczeństwa, 

3) w zakresie realizacji innych zadań statutowych szkoły: 

a) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie 
nauczyciela, 

b) aktywnie uczestniczy w pracach szkolnych zespołów przedmiotowych/nauczycielskich, 

c) podejmuje działania na rzecz oświaty w wymiarze co najmniej powiatowym, 

d) aktywnie uczestniczy w działaniach promujących szkołę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4286



2. Przy przyznawaniu dyrektorom nagród ze specjalnego funduszu nagród bierze się pod uwagę katalog 
kryteriów określonych w ust. 1 i poszerza o znaczące osiągnięcia w zakresie: 

1) kształtowania dobrego wizerunku placówki; 

2) stawiania właściwych wymagań nauczycielom i uczniom oraz pracownikom administracji 

i obsługi; 

3) dbałości o wysoki poziom nauczania i sprawowania opieki poprzez odpowiednią organizację pracy szkoły, 
właściwego sprawowania nadzoru pedagogicznego, wspomagania nauczycieli 

w ich rozwoju zawodowym; 

4) prawidłowej współpracy ze wszystkimi organami szkoły; 

5) aktywnej współpracy ze środowiskiem lokalnym, w tym organizacjami, stowarzyszeniami, instytucjami, 
działającymi na rzecz edukacji. 

3. Nagrody, o których mowa w § 2. ust. 1 pkt 1) przyznaje Starosta Nakielski: 

1) z własnej inicjatywy; 

2) na wniosek: 

a) dyrektora szkoły, w której nauczyciel jest zatrudniony po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej, 

b) Zarządu Powiatu Nakielskiego, 

c) organizacji związkowej zrzeszającej nauczycieli. 

4. Nagrody, o których mowa w § 2. ust. 1 pkt 2) przyznaje dyrektor szkoły: 

1) z własnej inicjatywy; 

2) na wniosek: 

a) przynajmniej jednego z organów szkoły; 

b) organizacji związkowych działających w szkole, w której zatrudniony jest nauczyciel. 

5. Nagrodę Starosty Nakielskiego lub Dyrektora Szkoły przyznaje się na podstawie osiągnięć z ostatnich 
pięciu lat, lub od początku zatrudnienia, jeżeli  nauczyciel przepracował w szkole mniej niż 

5 lat, lub od momentu uzyskania poprzedniej Nagrody Starosty Nakielskiego lub Dyrektora Szkoły. 

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie Nagrody Starosty Nakielskiego składa się do Starosty Nakielskiego. 

2. Wnioski o przyznanie Nagrody Dyrektora Szkoły składa się do dyrektora szkoły, w której nauczyciel jest 
zatrudniony. 

3. Wnioski, o których mowa w ust. 1 i 2, należy składać do dnia 20 września. Wniosek należy sporządzić 
maksymalnie na dwóch stronach formatu A4. 

4. Wnioski, o których mowa w ust. 1 i 2, zawierają przynajmniej następujące dane: 

1) wniosek, o którym mowa w ust.1: 

a) imię i nazwisko, 

b) wykształcenie, 

c) stopień awansu zawodowego, 

d) staż pracy pedagogicznej, 

e) staż pracy w danej szkole, 

f) nazwa szkoły i zajmowane stanowisko, 

g) ostatnia ocena pracy i data jej dokonania, 

h) dotychczasowe nagrody otrzymane w czasie pracy pedagogicznej (organ przyznający – rok otrzymania), 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4286



i) osiągnięcia uczniów (bez zamieszczania danych osobowych uczniów) z podaniem daty 

oraz miejsca ucznia w klasyfikacji konkursów, olimpiad przedmiotowych lub innych punktowanych 
osiągnięć ucznia, 

j) uzasadnienie wniosku według kryteriów § 5 uchwały, 

k) informacja o opinii Rady Pedagogicznej ze wskazaniem daty posiedzenia; 

2) wniosek, o którym mowa w ust. 2: 

a) imię i nazwisko, 

b) wykształcenie, 

c) stopień awansu zawodowego, 

d) staż pracy pedagogicznej, 

e) staż pracy w danej szkole, 

f) ostatnia ocena pracy i data jej dokonania, 

g) studia podyplomowe z datą ich ukończenia, 

h) otrzymane nagrody w czasie pracy zawodowej z podaniem daty, 

i) uzasadnienie wniosku według kryteriów § 5 uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Nakielskiemu. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLVI/397/2010 Rady Powiatu w Nakle nad Notecią 

z dnia 24 marca 2010 r. w sprawie określenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest powiat nakielski 

(Dz. Urz. z 2010 r., Nr 75, poz. 851). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

   

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

ZBIGNIEW SABACIŃSKI 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4286


	UCHWAŁA NR XV/104/2025 RADY POWIATU NAKIELSKIEGO z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	lit. a w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. f w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. g w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. h w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. i w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. j w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. k w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. l w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. m w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. n w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. o w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. p w § 5 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 5 ust. 1
	lit. a w § 5 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 5 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 5 ust. 1
	lit. a w § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. d w § 5 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	lit. a w § 5 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 5 ust. 3 pkt 2
	lit. c w § 5 ust. 3 pkt 2


	ust. 4 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 4
	pkt 2 w § 5 ust. 4
	lit. a w § 5 ust. 4 pkt 2
	lit. b w § 5 ust. 4 pkt 2


	ust. 5 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 4
	lit. a w § 6 ust. 4 pkt 1
	lit. b w § 6 ust. 4 pkt 1
	lit. c w § 6 ust. 4 pkt 1
	lit. d w § 6 ust. 4 pkt 1
	lit. e w § 6 ust. 4 pkt 1
	lit. f w § 6 ust. 4 pkt 1
	lit. g w § 6 ust. 4 pkt 1
	lit. h w § 6 ust. 4 pkt 1
	lit. i w § 6 ust. 4 pkt 1
	lit. j w § 6 ust. 4 pkt 1
	lit. k w § 6 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 6 ust. 4
	lit. a w § 6 ust. 4 pkt 2
	lit. b w § 6 ust. 4 pkt 2
	lit. c w § 6 ust. 4 pkt 2
	lit. d w § 6 ust. 4 pkt 2
	lit. e w § 6 ust. 4 pkt 2
	lit. f w § 6 ust. 4 pkt 2
	lit. g w § 6 ust. 4 pkt 2
	lit. h w § 6 ust. 4 pkt 2
	lit. i w § 6 ust. 4 pkt 2



	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-09-25T10:59:44+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




